Độc lập –  ự do –  ạnh phúc

   Số: 613/BC-UBND                                  Tân Thạnh, ngày 18 tháng 05 năm 2023

BÁO CÁO

Về việc xử lý phản ánh kiến nghị của công dân về lĩnh vực xây dựng

Ngày 17/5/2023 theo phản ánh của người dân tại khu vực đường nước tập đoàn

9 (HTX Tân Phú A1) thuộc ấp Tân Phú, xã Tân Thạnh, thi xã Tân Châu có 01 cá

nhân xây dựng lấn chiếm đường nước gây sạt lỡ đất người dân.

Qua kiểm tra thực tế, vào lúc 8 giờ ngày 18/5/2023, lãnh đạo UBND xã có đến

tại khu vực trên có 01 hộ dân xây dựng kè cập sát đường nước của Hợp tác xã nông

nghiệp Tân Phú A1, do sợ ảnh hưởng sạt lở đất sau này. Đồng thời, trong khi đó hộ

dân này xây dựng trụ kè phần nào ảnh hưởng đến lưu thông dòng chảy có thể làm xói

mòn đất của hộ dân đối diện. Qua xét thấy về cơ bản lâu dài phải khắc phục làm thế

nào khi đường nước Hợp tác xã bơm tưới phục vụ cho người dân không ảnh hưởng

đến sạt lở đất các hộ xung quanh, tuy nhiên hiện nay hộ này đang đi làm ăn xa ở

thành phố Hồ Chí Minh không có ở địa phương. Do đó, UBND xã sẽ làm việc với

Hợp tác xã nông nghiệp Tân Phú A1 và mời hộ dân này về để có hướng xử lý khắc

phục trong thời gian sớm nhất sẽ có kết quả báo cáo về UBND thị xã.

Riêng việc phản ánh người dân xây dựng lấn chiếm đường nước Hợp tác xã

nông nghiệp Tân Phú A1, việc này chưa có cơ sở, vì hiện nay đường nước Hợp tác xã

nông nghiệp Tân Phú A1 vẫn còn hiện trạng ban đầu và diện tích chiều ngang đường

nước vẫn còn 2,1m.

Uỷ ban nhân dân xã báo cáo đến UBND thị xã Tân Châu và người dân phản

ánh kiến nghị được biết./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Lưu: VT, Tân.

     Ị

Dương  ăn  ảnh

		2023-05-19T15:19:29+0700
	Việt Nam
	ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ TÂN THẠNH<ubndtanthanhtc@gmail.com> đã ký lên văn bản này!